



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

środa, 26 lutego 2020 r.

38/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! O SYTUACJI MIEJSKICH SZPITALI**

We wtorek odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. Jednym z punktów posiedzenia było omówienie sytuacji finansowej szpitali miejskich w Krakowie oraz strategii działań zmierzających do zmniejszenia zadłużenia placówek. (EGK)

Więcej na: [www.rmkm.krakow.pl](http://www.rmkm.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! OPINIE W SPRAWIE PROJEKTÓW UCHWAŁ I WNIOSKÓW**

Posiedzenie komisji budżetowej obfitowało w dużą liczbę podjętych opinii do projektów uchwał. Zaopiniowano pozytywnie również pięć wniosków w sprawie indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego oraz pięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu. (EGK)

Więcej na: [www.rmkm.krakow.pl](http://www.rmkm.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! RADNI INTERPELUJĄ MIĘDZY SESJAMI**

O to, co słyhać w sprawie „Superścieżki” dopytuje radny Łukasz Maślona. Radny Łukasz Gibała wnioskuje do Prezydenta o podjęcie rozmów z Gminą Liszki w sprawie połączenia ścieżek rowerowych nad Wisłą. Wprowadzenie opłat za korzystanie z wodnych atrakcji w parku

---

**im. dra Henryka Jordana rozważa radny Łukasz Wantuch, a radny Marek Sobieraj interpeluje w sprawie wysokości proponowanych opłat za odbiór śmieci. (MK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **NOWOŚĆ! HARCERZE WYBIORĄ WŁADZE**

**1 marca, w niedzielę o godz. 10:30 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych rozpocznie się XVII Zjazd Okręgu Małopolskiego ZHR oraz Okręgowa Konferencja Wyborcza. Wydarzenia te honorowym patronatem objął Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.**

Wydarzenia te są częścią uroczystości 30-lecia Okręgu Małopolskiego Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Podczas XVII Zjazdu ZHR oraz Okręgowej Konferencji Wyborczej odbędą się m.in.: sprawozdanie obecnych władz okręgu, wybór nowych władz okręgu, dyskusja na temat propozycji zmian w statucie, zbiórka Małopolskiej Chorągwi Harcerek, zbiórka Małopolskiej Chorągwi Harcerzy, czy okręgowe zebranie Kół Przyjaciół Harcerstwa. (MB)

---

## **KONWENT PO RAZ SZÓSTY**

**Pierwszy w tym roku, a szósty w VIII kadencji Konwent Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa odbędzie się w piątek 28 lutego. Początek o godz. 16:30 w salach im. Juliusza Lea i Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **KOLEJNE DRZEWA POMNIKAMI**

**Ustanowienie oraz zniesienie pomników przyrody nas terenie Krakowa – między innymi o tym dyskutowali radni podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

---

## **DZIAŁANIA POŻARNICZE W ROKU 2019**

**Podczas posiedzenia Komisji Praworządności radni wysłuchali informacji komendanta Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego miasta oraz o działaniach podjętych w 2019 roku. (EGK)**

Więcej na:

---

## **DEBATA NA ARGUMENTY**

**27 lutego w czwartek o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się półfinał Krakowskiej Szkoły Debaty pod honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca.**

Pierwsza debata odbędzie się pomiędzy V Liceum Ogólnokształcącym a VIII Liceum Ogólnokształcącym nad tezą: Nie powinno się organizować wycieczek do państw, które łamią prawa człowieka. Drugi półfinał natomiast będzie walką pomiędzy VIII PALO International Baccalaureate School a XLIV Liceum Ogólnokształcącym nad tezą: Spółka kontrolowana przez Skarb Państwa Rzeczypospolitej Polskiej, niezależnie od swoich celów strategicznych, powinna realizować priorytety bieżącej polityki rządu. (MB)

---

## **OCHRONA PRZED CHAOTYCZNĄ ZABUDOWĄ**

**Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły trzy projekty uchwał kierunkowych dla Prezydenta, których autorem jest Rada i Zarząd Dzielnicy V Krowodrza.**

Wszystkie dotyczą ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszaru: ["Cichy Kącik"](#), ["Krowodrza - Wschód"](#) oraz ["Krowodrza - Zachód"](#). W każdym z projektów uchwał radni podkreślają, że wskazane obszary wymagają ochrony przed chaotyczną, niekontrolowaną zabudową z uwagi na swój tradycyjny charakter architektoniczno-przyrodniczy. (MB)

**POSIEDZENIA KOMISJI: 27 lutego, czwartek****SKARGI I WNIOSKI**

**Posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych rozpocznie się o godz. 15:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zapoznają się z informacją na temat projektu Programu Ograniczenia Emisji Komunikacyjnej.

---

**STREFA OGRANICZONEGO RUCHU NA KAZIMIERZU**

**Radni z Komisji Promocji i Turystyki spotkają się o godz. 16:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Dyskutować będą o: strefie ograniczonego ruchu na terenie Kazimierza, jej wpływie na ruch i branżę turystyczną (informacje na ten temat przekażą przedstawiciele: Zarządu Transportu Publicznego, Miejskiego Inżyniera Ruchu, Zarządu Dróg Miasta Krakowa, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, oraz Wydziału ds. Turystyki).

---

**ZWIĘKSZANIE TERENÓW ZIELONYCH**

**Wspólne posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza oraz Kształtowania Środowiska rozpocznie się o godz. 17:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni spotkają się z przedstawicielami Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie w sprawie opinii do projektu rezolucji według druku nr 828-R, dotyczącej maksymalnego ograniczania pozyskiwania drewna na terenie Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego. Dyskutować też będą o zasadach gospodarowania zasobami leśnymi oraz działaniach dla zwiększania terenów zielonych i lesistości Krakowa.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

**DYŻURY RADNYCH: 27 lutego, czwartek**

- **Łukasz Gibała** – godz. 16.30 – 19.00, ul. Kazimierza Wielkiego 60 (lokal na parterze)

Dyżury radnych dostępne na stronie: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl)

**KALENDARIUM RMK: 27 lutego, czwartek****SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 10:30** - dyskusja z cyklu Krakowskie Forum Dialogu „Deweloperzy dzisiaj. Jak budować odpowiedzialnie”, ul. Halicka 14A (zaproszenie: Zarząd Polskiego Związku Firm Deweloperskich Oddział w Krakowie)

**MAŁGORZATA JANTOS, PRZEWODNICZĄCA KOMISJI KULTURY I OCHRONY ZABYTKÓW**

**godz. 12:00** - posiedzenie Senatu Akademii Muzycznej z okazji święta uczelni, ul. Sereno Fenna 15 (zaproszenie: Rektor i Senat Akademii Muzycznej w Krakowie)

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 11 i 25 marca
- 8 i 22 kwietnia
- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia

- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji Medialnej  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa